АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2021 № 117

Об утверждении Плана реализации муниципальной
программы «Социальная поддержка граждан Сосновского
муниципального района Нижегородской области на 2021-

2023 годы»

В целях реализации постановления Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 11.06.2014 г. № 99 «Об
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Сосновского муниципального района Нижегородской
области»:

1.Утвердить План реализации муниципальной программы «Социальная
поддержка граждан Сосновского муниципального района Нижегородской области на
2021-2023 годы» на 2021 год.

2.Утвердить План реализации муниципальной программы «Социальная
поддержка граждан Сосновского муниципального района Нижегородской области на
2021-2023 годы» на 2022 год.

3.Утвердить План реализации муниципальной программы «Социальная
поддержка граждан Сосновского муниципального района Нижегородской области на
2021-2023 годы» на 2023 год.

4.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на
заведующего сектором по труду и социальным вопросам управления делами
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области (Г.А.
Климов).

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области (Е.В. Федина).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района А.С.Зимин

Утвержден
постановлением Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 19.03.2021 № 117

План
реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан
Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2021-2023

годы» на 2021 год

Наименование
программы

(подпрограммы),
основного

мероприятия
программы/

мероприятий в
рамках основного
мероприятия
программы

(подпрограммы)

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредс
т- венный
результат
(краткое
описание)

Финансирование (тыс. руб.)
начала
реализа
-ции

оконча
-

ния
реализ
а-ции

Облас
т-ной
бюдже

т

Феде-
раль-
ный

бюдже
т

Мест-
ный

бюдже
т

Прочие
источни

-ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа «Социальная поддержка граждан Сосновского муниципального района

Нижегородской области на 2021-2023 годы»
Подпрограмма

1.
«Сосновская семья в Сосновском муниципальном районе Нижегородской области

на 2021-2023 годы»
Основное
мероприятие
1.1.

Проведение мероприятий для укрепления социального статуса сосновской
семьи

Мероприятие
1.1.4.
Организация и
проведение в
Сосновском
муниципальном
районе
мероприятий,
посвященных
празднику
«Человек
родился» и
торжественной
регистрации
рождения детей

Сектор по труду
и социальным
вопросам
управления
делами
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области, ГКУ
НО
«Управление
социальной
защиты
населения
Сосновского
района»

Два раза в год Привлечен
ие
обществен
ного
внимания к
проблемам
рождаемос
ти, с целью
повышения
демографи
ческой
ситуации в
районе

0 0 50,0 0

Подпрограмма
2.

«Старшее поколение в Сосновском муниципальном районе Нижегородской области
на 2021-2023 годы»

Основное
мероприятие
2.1.

Оказание социально-экономической поддержки инвалидам Великой
Отечественной войны, участникам Великой Отечественной войны и вдовам
погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны и участников

Великой Отечественной войны на проведение ремонтных работ жилых
помещений

Мероприятие
2.1.1. Оказание
социально-
экономической
поддержки
инвалидам
Великой
Отечественной
войны,
участникам
Великой
Отечественной
войны и вдовам
погибших
(умерших)
инвалидов
Великой
Отечественной
войны и
участников
Великой
Отечественной
войны на
проведение
ремонтных работ
жилых
помещений

Сектор по труду
и социальным
вопросам
управления
делами
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

01.01.
2021

31.12.
2021

Решение
социально-
бытовых
проблем
граждан
старшего
поколения

0 0 30,0 0

Основное
мероприятие
2.2.

Проведение мероприятий для инвалидов, ветеранов, участников Великой
Отечественной войны и пожилых людей.

Мероприятие
2.2.2.
Мероприятия,
посвященные
Декаде
инвалидов

Сектор по труду
и социальным
вопросам
управления
делами
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области, ГКУ
НО
«Управление
социальной
защиты
населения
Сосновского
района»,
районная
общественная
организация
ветеранов

01.12.
2021

31.12.
2021

Поддержка
и
содействие
в
адаптации
к
современн
ым
условиям
жизни,
полноценн
ому
участию в
культурной
и
обществен
ной жизни
района

0 0 29,4 0

войны и труда
Мероприятие
2.2.3.
Приобретение
подарков для
чествования
долгожителей
Сосновского
района,
достигших
возраста 90, 95,
100 и более

Сектор по труду
и социальным
вопросам
управления
делами
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области, ГКУ
НО
«Управление
социальной
защиты
населения
Сосновского
района»,
районная
общественная
организация
ветеранов
войны и труда

01.01.
2021

31.12.
2021

Повышени
е
социальног
о статуса
долгожите
лей,
достигших
возраста
90, 95, 100
и более, в
Сосновско
м районе

0 0 73,7 0

Мероприятие
2.2.4.
Проведение
мероприятий,
посвященных
Дню Победы
(приобретение
подарков для
вручения
участникам и
ветеранам ВОВ,
открыток, цветов
для возложения к
памятникам и
монументам,
обедов, участие в
областных и
зональных
мероприятиях и
др.)

Сектор по труду
и социальным
вопросам
управления
делами
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области, ГКУ
НО
«Управление
социальной
защиты
населения
Сосновского
района»,
районная
общественная
организация
ветеранов
войны и труда

01.05.
2021

31.05.
2021

Поддержка
и
содействие
в
адаптации
к
современн
ым
условиям
жизни,
полноценн
ому
участию в
культурной
и
обществен
ной жизни
района

0 0 10,5 0

Мероприятие
2.2.6.
Проведение
конкурса-
фестиваля для
старшего
поколения «Нам

Сектор по труду
и социальным
вопросам
управления
делами
Администрации
Сосновского

01.09.
2021

30.09.
2021

Повышени
е уровня
социальног
о развития
пожилых
людей,
содействие

0 0 16,0 0

года не беда,
коль душа
молода»

муниципального
района
Нижегородской
области,
районная
общественная
организация
ветеранов
войны и труда

в
полноценн
ом участие
в
культурной
и
обществен
ной жизни
района

Мероприятие
2.2.7. Подписка
на газету для
районного Совета
ветеранов
("Голос ветерана"
и др.)

Сектор по труду
и социальным
вопросам
управления
делами
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области,
районная
общественная
организация
ветеранов
войны и труда

01.01.
2021

31.12.
2021

Повышени
е
социальног
о статуса
граждан
старшего
поколения

0 0 38,4 0

Мероприятие
2.2.8.
Проведение
шахматно-
шашечного
турнира

Сектор по труду
и социальным
вопросам
управления
делами
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области,
районная
общественная
организация
ветеранов
войны и труда

16.05.
2021

30.09.
2021

Повышени
е активного
социальног
о статуса
граждан
пожилого
возраста

0 0 4,6 0

Основное
мероприятие
2.4.

Мероприятия, посвященные выводу ограниченного контингента Советских
войск из Афганистана и ветеранов боевых действий в Чеченской республике

Мероприятие
2.4.1. Встреча,
посвященная
выводу
ограниченного
контингента
Советских войск
из Афганистана

Сектор по труду
и социальным
вопросам
управления
делами
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской

02.02.
2021

22.02.
2021

Укреплени
я
социальног
о статуса
ветеранов
боевых
действий

0 0 7,4 0

области, ГКУ
НО
«Управление
социальной
защиты
населения
Сосновского
района»

Утвержден
постановлением Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 19.03.2021 № 117

План
реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан
Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2021-2023

годы» на 2022 год

Наименование
программы

(подпрограммы),
основного

мероприятия
программы/

мероприятий в
рамках

основного
мероприятия
программы

(подпрограммы)

Ответственны
й исполнитель

Срок Непосредст
- венный
результат
(краткое
описание)

Финансирование (тыс. руб.)
начала
реализ
а-ции

оконча-
ния

реализ
а-ции

Облас
т-ной
бюдже

т

Феде-
раль-
ный

бюдже
т

Мест-
ный

бюдже
т

Прочие
источни

-ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа «Социальная поддержка граждан Сосновского муниципального района

Нижегородской области на 2021-2023 годы»
Подпрограмма

1.
«Сосновская семья в Сосновском муниципальном районе Нижегородской области

на 2021-2023 годы»
Основное
мероприятие
1.1.

Проведение мероприятий для укрепления социального статуса сосновской
семьи

Мероприятие
1.1.4.
Организация и
проведение в
Сосновском
муниципальном
районе
мероприятий,
посвященных
празднику
«Человек
родился» и
торжественной
регистрации
рождения детей

Сектор по
труду и
социальным
вопросам
управления
делами
Администраци
и Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области, ГКУ
НО
«Управление
социальной
защиты
населения
Сосновского
района»

Два раза в год Привлечени
е
общественн
ого
внимания к
проблемам
рождаемост
и, с целью
повышения
демографич
еской
ситуации в
районе

0 0 50,0 0

Подпрограмма
2.

«Старшее поколение в Сосновском муниципальном районе Нижегородской
области

на 2021-2023 годы»
Основное Оказание социально-экономической поддержки инвалидам Великой

мероприятие
2.1.

Отечественной войны, участникам Великой Отечественной войны и вдовам
погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны и участников
Великой Отечественной войны на проведение ремонтных работ жилых
помещений

Мероприятие
2.1.1. Оказание
социально-
экономической
поддержки
инвалидам
Великой
Отечественной
войны,
участникам
Великой
Отечественной
войны и вдовам
погибших
(умерших)
инвалидов
Великой
Отечественной
войны и
участников
Великой
Отечественной
войны на
проведение
ремонтных работ
жилых
помещений

Сектор по
труду и
социальным
вопросам
управления
делами
Администраци
и Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области

01.01.
2022

31.12.
2022

Решение
социально-
бытовых
проблем
граждан
старшего
поколения

0 0 30,0 0

Основное
мероприятие
2.2.

Проведение мероприятий для инвалидов, ветеранов, участников Великой
Отечественной войны и пожилых людей.

Мероприятие
2.2.2.
Мероприятия,
посвященные
Декаде
инвалидов

Сектор по
труду и
социальным
вопросам
управления
делами
Администраци
и Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области, ГКУ
НО
«Управление
социальной
защиты
населения
Сосновского
района»,
районная

01.12.
2022

31.12.
2022

Поддержка
и
содействие
в адаптации
к
современны
м условиям
жизни,
полноценно
му участию
в
культурной
и
общественн
ой жизни
района

0 0 29,4 0

общественная
организация
ветеранов
войны и труда

Мероприятие
2.2.3.
Приобретение
подарков для
чествования
долгожителей
Сосновского
района,
достигших
возраста 90, 95,
100 и более

Сектор по
труду и
социальным
вопросам
управления
делами
Администраци
и Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области, ГКУ
НО
«Управление
социальной
защиты
населения
Сосновского
района»,
районная
общественная
организация
ветеранов
войны и труда

01.01.
2022

31.12.
2022

Повышение
социальног
о статуса
долгожител
ей,
достигших
возраста
90, 95, 100
и более, в
Сосновском
районе

0 0 73,7 0

Мероприятие
2.2.4.
Проведение
мероприятий,
посвященных
Дню Победы
(приобретение
подарков для
вручения
участникам и
ветеранам ВОВ,
открыток, цветов
для возложения
к памятникам и
монументам,
обедов, участие
в областных и
зональных
мероприятиях и
др.)

Сектор по
труду и
социальным
вопросам
управления
делами
Администраци
и Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области, ГКУ
НО
«Управление
социальной
защиты
населения
Сосновского
района»,
районная
общественная
организация
ветеранов
войны и труда

01.05.
2022

31.05.
2022

Поддержка
и
содействие
в адаптации
к
современны
м условиям
жизни,
полноценно
му участию
в
культурной
и
общественн
ой жизни
района

0 0 10,5 0

Мероприятие
2.2.6.

Сектор по
труду и

01.09.
2022

30.09.
2022

Повышение
уровня

0 0 16,0 0

Проведение
конкурса-
фестиваля для
старшего
поколения «Нам
года не беда,
коль душа
молода»

социальным
вопросам
управления
делами
Администраци
и Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области,
районная
общественная
организация
ветеранов
войны и труда

социальног
о развития
пожилых
людей,
содействие
в
полноценно
м участие в
культурной
и
общественн
ой жизни
района

Мероприятие
2.2.7. Подписка
на газету для
районного
Совета
ветеранов
("Голос
ветерана" и др.)

Сектор по
труду и
социальным
вопросам
управления
делами
Администраци
и Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области,
районная
общественная
организация
ветеранов
войны и труда

01.01.
2022

31.12.
2022

Повышение
социальног
о статуса
граждан
старшего
поколения

0 0 38,4 0

Мероприятие
2.2.8.
Проведение
шахматно-
шашечного
турнира

Сектор по
труду и
социальным
вопросам
управления
делами
Администраци
и Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области,
районная
общественная
организация
ветеранов
войны и труда

16.05.
2022

30.09.
2022

Повышение
активного
социальног
о статуса
граждан
пожилого
возраста

0 0 4,6 0

Основное
мероприятие
2.4.

Мероприятия, посвященные выводу ограниченного контингента Советских
войск из Афганистана и ветеранов боевых действий в Чеченской республике

Мероприятие
2.4.1. Встреча,

Сектор по
труду и

02.02.
2022

22.02.
2022

Укрепления
социальног

0 0 7,4 0

посвященная
выводу
ограниченного
контингента
Советских войск
из Афганистана

социальным
вопросам
управления
делами
Администраци
и Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области, ГКУ
НО
«Управление
социальной
защиты
населения
Сосновского
района»

о статуса
ветеранов
боевых
действий

Утвержден
постановлением Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 19.03.2021 № 117

План
реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан
Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2021-2023

годы» на 2023 год

Наименование
программы

(подпрограммы),
основного

мероприятия
программы/

мероприятий в
рамках

основного
мероприятия
программы

(подпрограммы)

Ответственны
й исполнитель

Срок Непосредст
- венный
результат
(краткое
описание)

Финансирование (тыс. руб.)
начала
реализ
а-ции

оконча-
ния

реализ
а-ции

Облас
т-ной
бюдже

т

Феде-
раль-
ный

бюдже
т

Мест-
ный

бюдже
т

Прочие
источни

-ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа «Социальная поддержка граждан Сосновского муниципального района

Нижегородской области на 2021-2023 годы»
Подпрограмма

1.
«Сосновская семья в Сосновском муниципальном районе Нижегородской области

на 2021-2023 годы»
Основное
мероприятие
1.1.

Проведение мероприятий для укрепления социального статуса сосновской
семьи

Мероприятие
1.1.4.
Организация и
проведение в
Сосновском
муниципальном
районе
мероприятий,
посвященных
празднику
«Человек
родился» и
торжественной
регистрации
рождения детей

Сектор по
труду и
социальным
вопросам
управления
делами
Администраци
и Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области, ГКУ
НО
«Управление
социальной
защиты
населения
Сосновского
района»

Два раза в год Привлечен
ие
обществен
ного
внимания к
проблемам
рождаемос
ти, с целью
повышения
демографи
ческой
ситуации в
районе

0 0 50,0 0

Подпрограмма
2.

«Старшее поколение в Сосновском муниципальном районе Нижегородской
области

на 2021-2023 годы»
Основное Оказание социально-экономической поддержки инвалидам Великой

мероприятие
2.1.

Отечественной войны, участникам Великой Отечественной войны и вдовам
погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны и участников
Великой Отечественной войны на проведение ремонтных работ жилых
помещений

Мероприятие
2.1.1. Оказание
социально-
экономической
поддержки
инвалидам
Великой
Отечественной
войны,
участникам
Великой
Отечественной
войны и вдовам
погибших
(умерших)
инвалидов
Великой
Отечественной
войны и
участников
Великой
Отечественной
войны на
проведение
ремонтных работ
жилых
помещений

Сектор по
труду и
социальным
вопросам
управления
делами
Администраци
и Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области

01.01.
2023

31.12.
2023

Решение
социально-
бытовых
проблем
граждан
старшего
поколения

0 0 30,0 0

Основное
мероприятие
2.2.

Проведение мероприятий для инвалидов, ветеранов, участников Великой
Отечественной войны и пожилых людей.

Мероприятие
2.2.2.
Мероприятия,
посвященные
Декаде
инвалидов

Сектор по
труду и
социальным
вопросам
управления
делами
Администраци
и Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области, ГКУ
НО
«Управление
социальной
защиты
населения
Сосновского
района»,
районная

01.12.
2023

31.12.
2023

Поддержка
и
содействие
в
адаптации
к
современн
ым
условиям
жизни,
полноценно
му участию
в
культурной
и
обществен
ной жизни
района

0 0 29,4 0

общественная
организация
ветеранов
войны и труда

Мероприятие
2.2.3.
Приобретение
подарков для
чествования
долгожителей
Сосновского
района,
достигших
возраста 90, 95,
100 и более

Сектор по
труду и
социальным
вопросам
управления
делами
Администраци
и Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области, ГКУ
НО
«Управление
социальной
защиты
населения
Сосновского
района»,
районная
общественная
организация
ветеранов
войны и труда

01.01.
2023

31.12.
2023

Повышение
социальног
о статуса
долгожите-
лей,
достигших
возраста
90, 95, 100
и более, в
Сосновско
м районе

0 0 73,7 0

Мероприятие
2.2.4.
Проведение
мероприятий,
посвященных
Дню Победы
(приобретение
подарков для
вручения
участникам и
ветеранам ВОВ,
открыток, цветов
для возложения
к памятникам и
монументам,
обедов, участие
в областных и
зональных
мероприятиях и
др.)

Сектор по
труду и
социальным
вопросам
управления
делами
Администраци
и Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области, ГКУ
НО
«Управление
социальной
защиты
населения
Сосновского
района»,
районная
общественная
организация
ветеранов
войны и труда

01.05.
2023

31.05.
2023

Поддержка
и
содействие
в
адаптации
к
современн
ым
условиям
жизни,
полноценно
му участию
в
культурной
и
обществен
ной жизни
района

0 0 10,5 0

Мероприятие
2.2.6.

Сектор по
труду и

01.09.
2023

30.09.
2023

Повышение
уровня

0 0 16,0 0

Проведение
конкурса-
фестиваля для
старшего
поколения «Нам
года не беда,
коль душа
молода»

социальным
вопросам
управления
делами
Администраци
и Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области,
районная
общественная
организация
ветеранов
войны и труда

социальног
о развития
пожилых
людей,
содействие
в
полноценно
м участие в
культурной
и
обществен
ной жизни
района

Мероприятие
2.2.7. Подписка
на газету для
районного
Совета
ветеранов
("Голос
ветерана" и др.)

Сектор по
труду и
социальным
вопросам
управления
делами
Администраци
и Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области,
районная
общественная
организация
ветеранов
войны и труда

01.01.
2023

31.12.
2023

Повышение
социальног
о статуса
граждан
старшего
поколения

0 0 38,4 0

Мероприятие
2.2.8.
Проведение
шахматно-
шашечного
турнира

Сектор по
труду и
социальным
вопросам
управления
делами
Администраци
и Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области,
районная
общественная
организация
ветеранов
войны и труда

16.05.
2023

30.09.
2023

Повышение
активного
социальног
о статуса
граждан
пожилого
возраста

0 0 4,6 0

Основное
мероприятие
2.4.

Мероприятия, посвященные выводу ограниченного контингента Советских
войск из Афганистана и ветеранов боевых действий в Чеченской республике

Мероприятие
2.4.1. Встреча,

Сектор по
труду и

02.02.
2023

22.02.
2023

Укрепления
социальног

0 0 7,4 0

посвященная
выводу
ограниченного
контингента
Советских войск
из Афганистана

социальным
вопросам
управления
делами
Администраци
и Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области, ГКУ
НО
«Управление
социальной
защиты
населения
Сосновского
района»

о статуса
ветеранов
боевых
действий